

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Śrzedę dnia 26 Listopada v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 25 godz. 3 z połn.	28 cal. 7, 3, lin.	— 11 stopn.	Zachodni	Pogoda
	— 25 godz. 9 wiecz.	28 — 7, 2, —	— 12 5 —	Zachodni	Pogoda
	— 26 godz. 7 z rana	28 — 7, 0, —	— 14 —	Zachodni	Pogoda

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Ostatnia data gazet petersburskich jest dnia 19 listopada.

Podług gazety, *le Conservateur Impartial*: Z okoliczności śmierci, *Karola-Emmanuela IV*, dawniejszego Króla sardyńskiego, dwór Cesarzski włożył żałobę na dwa tygodnie.

Oberprokuratorowie rządzącego senatu, rzeczywisci radcy stanu *Stalypin* i *Postnikow*, mianowani radcami tajnymi.

Dnia 13 t. m. *Hrabia Ferronnays*, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Króla Jmci Chrześcijańskiego przy dworze rossyjskim, przybył do tutejszej stolicy.

Przez ukaz J. C. M. do Rady państwa, pod dniem 4 t. m., rzeczywisty radca tajny, *Xiążę Łabanow-Rostowski*, mianowany jest prezydentem Rady państwa w departamencie praw; rzeczywisty radca tajny *Popow*, w departamencie spraw duchownych i cywilnych; rzeczywisty radca stanu *Łanskoy*, prezydentem komisji prośb. Komisya do ułożenia praw zostaje pod dawniejszym swym naczelnikiem.

Przez ukaz J. C. M. z dnia 4 listopada, prezydent sądu głównego 1go departamentu gubernii mińskiej, radca dworu *Lipski*, w nagrodę gorliwej służby, mianowany najłaskawiej radcą kollegialnym.

Przez ukaz z dnia 5 listopada, były prezydent głównego sądu 1go departamentu gubernii mińskiej, *Kamiński*, mianowany mińskim wice-gubernatorem.

Ukazem z dnia 3 października, wymiana starych assygnat pierwszych trzech wartości na nowe, w gubernijach sybirskich ze względu na wielką ich rozległość, przedłużony został do 1go sierpnia 1820 roku.

Hrabianka Sobolewska, córka ministra sprawiedliwości królestwa polskiego; *Panna Paulina Miałachowska*, córka Senatora Wojewody; *Hrabianka Selina Zamojska*, córka Senatora Wojewody i *Panna Dorota Bałowska*, córka Wielkiego Łowczego, najłaskawiej mianowane freyley-namrdworu NN. Cesarzowych.

Dnia 13 listopada o godzinie 7mej zrana po krótkiej chorobie, w *Moskwie*, zakończył dni swoje wojenny Jenerał Gubernator *Moskiewski*, *Hrabia Alexander Pietrowicz Tormasow*.

D. 26 paździer. w *Twerze* odprawilo się uroczyste otwarcie dobroczynnego Towarzy-

stwa dam. Zapisy ofiar jednokrotnych i stałych wynoszą 5641 rub.

Cesarz Jmci darował dla akademii nauk wiele rzadkich zwierząt, które dla J. C. M. zostały przysłane przez *Barona Kapellen*, wielkorządę Batawii. W liczbie tych zwierząt są: *Krokodyl indyjski*, *crocodilus gangeticus*, mający długości 4 arszyny 10 wierszkow; drugi młody; głowa krokodyla dyssekowanego; *lacerta monitor*; wszystkie są słomą wypchane i bardzo dobrze zachowane.

Baron Lebzelttern, minister austriacki przy dworze rossyjskim, od Monarchy swęgo, oddał *P. Adelungowi*, tabakierę złotą z brylantowaną cyfrą Cesarza, za dzieło pod tytułem: *Życie Barona Herberstein*.

Piszą z portu *Petro-Pawłowskiego*, w *Kamczatce* pod dniem 10tym lutego: „Zły połow ryby, jest u nas tém samém. co nieurodzaj w krajach rodzących zboże. Zły połow ryby zrzędził w tutejszej ziemi niedostatek żywności. Przyczyną tego były nadzwyczajne deszcze, które w czasie łowu ryby ciągle spadały. Rzeki niezmiernie wzbране wylały z brzegow i powyrywały wszystkie tamy, a ryba poszła sobie swobodnie. Zły także połow ryby ma wielki wpływ i na łowiectwo. Na pierwszy rzut oka: co za związek rybołostwa z łowiectwem. Ale ileż to rzeczy jest napozor nie zawisłych jedna od drugiej: właśnie i tu się to prawdzi. *Kamczadali* dla łowiectwa wyjeżdżają na psach, które karmią rybą; dla jey zaś niedostatku muszą bardzo liczbę ich zmniejszyć. następnie więc zmniejsza się i cały skutek wyprawy.

Dnia 9 października roku przeszłego, uroczyscie poświęcony i otwarty został szpital dla chorych w twierdzy tygilskiej na *Kamczatce*. Dowódzca twierdzy porucznik floty *Sopolowicz*, własny dom na ten przytułek dla chorych przeznaczony, własnymże nakładem oporządził go do tey nowej potrzeby. Podobny szpital na 40 chorych od roku już założony jest w osadzie *Malinowskiej*. Do urzędzenia tych nowych w krainie owej zakładow pbmógł naczelnikowi *Kamczatki* najwięcey miejscowy sztab-lekarz *Lubarski*.

ANGLIA.

(z korr. hamb.) Londyn dnia 12 listopada. Dnia 9 t. m. odbyła się tu installacya nowe-

go Lorda Majora, Pana *Bridges*, ze zwyklemi obrzędami i uroczystością. Ulice przechodu, napełnione były ludem, a okna zajęte od dam. Był Lord major Pan *Atkins*, który nie sprzyjał reformatorom, doznał różnych obelg, odzywano się głośno, że nie jestto człowiek, któryby znał ducha czasu; łajano go i przezywano, służalcem tyрана etc. Przeciwnie witano radośnami okrzykami liberalnych Aldermanów *Wood* i *Thorb*. Po odbytej instalacji nowy Lord Major dał przepyszną ucztę, na której się jak zwyczaj, znajdowały przysmaki ze wszystkich części świata. Xiążę *York*, Xiążę *Wellington*, Lord *Castlereagh*, inni znakomici urzędnicy stanu i wielu postów zagranicznych znajdowali się na tej uczcie, którą bał zakończyć.

Doktor *Watson* doniósł przez gazety przyjaciółom swoim, reformatorom, że otrzymał od Lorda *Sidmouth* odpowiedź na adres, który przez tego ministra Xięcia Rejentowi przesłał, i że odpowiedź tę szanownym przyjaciółom swoim na zgromadzeniu ludu, które się dnia 24 t. m., po otwarciu parlamentu, na *Smithfield* odprawi, przeczyta.

Z Irlandyi otrzymano wiadomości o zaburzeniach. W hrabstwach *Limmerick*, *Rosskommon* i *Galway* potworzyły się przeciwne prawu bandy, które przybrały sobie imię: *Ribbons-men*, wstęgowych ludzi, gdyż zielona wstęga jest godłem ich zjednoczenia się. Napadano w nocy na domy, mordowano ludzi i pozabierano znajdującą się broń.

Katolicy irlandzcy odprawili znowu zgromadzenie w *Dublinie* i po innych miejscach i dali się z tém slyszec: że się teraz z reformatorami połączyć należy dla otrzymania wolności katolików irlandzkich; wolności, które oni, wyraża jedna z gazet ministeryalnych, postępując taką drogą nigdy nie znajdą.

Admiralicya najęła teraz potrzebną liczbę okrętów, dla przewiezienia więcej 1500 kolonistów do przylądka *Dobroy Nadziei*.

W hrabstwie *York* wielu obywateli, mających prawo do wyborów, chce ofiarować złoty pułkar Lordowi *Fitz-William*, byłemu Lordowi namiestnikowi pomienionego hrabstwa, na pamiątkę okazanego przezeń niepodległego sposobu myślenia.

Xiążę *Klarencey* z małżonką swoją, która powróciła już prawie do zupełnego zdrowia, wyjechał z *Dover* i odwiedził *Sheerness* i inne miejsca.

Od okrętów naszych *Hecla* i *Griper*, które składają drugą wyprawę do bieguna północnego, odebrano pierwsze urzędowe doniesienia. Dostały się one były do 86 st. szerokości; najwyższego punktu, do którego doszedł kapitan *Ross* w ostatniej wyprawie. W cieśninie *Baffińskiej* znaleźli nadzwyczajne mnóstwo lodu, który się wparł na jedną skałę. W stronie północnej od tej skały lodowej morze zdawało się być wolne od lodu. Mieszkańcy, których znaleźli, zdaje się, że nie widzieli i nie nie slyszeli o wyprawie kapitana *Ross*. Teraźniejsi podróżujący zdają się być tego zdania, że nie ma żadnego przejścia przez cieśninę *Baffińską*.

W Londynie zawiązało się nowe towarzystwo przypominania *Pisma świętego*, które obra-

ło sobie za obowiązek przybijając po rogach ulic, za potwierdzeniem żwierzchności, wielkie arkusze, na których wydrukowane są wielkimi literami wiersze z Biblii, tak, żeby przechodzący czytać je mogli. Numer I, po którym już 13 innych wyszło, zawiera następujące wiersze: I. x. M. 16, 13, Tyś Bóg widzący mię. 2 x. M. 20, 8, pamiętaj na dzień odpocznienia, abys go święcił.

Zgromadzenia ludu reformatorskie i zgromadzenia prawne odprawują się teraz jedne po drugich w kraju naszym. W wielkich posiadłościach Xięcia *Nordthumberland* zapisało się około 2000 ludzi na konstablów do utrzymania porządku.

A U S T R Y A.

Wiedeń, dnia 17 listopada. Przybyli tu Królewsko-Honnowerski minister stanu i gabinetu Hrabia *Münster*, i minister stanu nassauski, Baron *Marschall*.

Slychać, iż od d. 1 stycznia roku przyszłego będzie wolny związek między dziedzicznymi krajami austriackimi, i że wszystkie komory w środkowych krajach zniesione zostaną, wyjąwszy tylko od strony Węgier.

Niedaleko *Prezburga* rozbił się statek, na którym była wyprawa dla małżonki Arcy-Xięcia Palatyna węgierskiego z innymi sprzętami. Spodziewają się zaiste nieco uratować, szkoda jednak jest zawsze nie mała. Slychać, iż na tym statku zatoneły także rzeczy kunsztowne, które Arcy Xiążę Palatyn nabył we Włoszech.

Baron *Lichtenstern* wydał niedawno dzieło, w którym obszerność monarchii austriackiej rachuje 12,000 mil kwadratowych, 28 milionów ludności, i 162 milionów złot. ryńskich (srebrem) dochodu. W roku 1816 dochody wynosiły 220 milionów, lecz się przez upadek handlu i inne okoliczności zmniejszyły.

Pewny szlachcic węgierski wyznaczył nagrodę za najlepszą odpowiedź na ważne pod względem historyi i statystyki zapytanie: ile i w jakim sposobie szlachta węgierska obowiązana jest przykładać się do publicznych podatków? Nagrodą koń wierzchowy mający 4 lata, pałasz turecki w srebrnej pochwie, oraz pierścień z pieczęcią, a drugi z kosztownym dyamentem na znak, iż prawdziwe szlachectwo świetnością swoich obyczajów tak dla niższych klas ludu jaśnieć powinno, jak brylant względem innych kamieni.

N I D E R L A N D Y.

Haga, dnia 13 listopada. Nietylko tu, lecz oraz w *Rotterdamie*, *Leydzie* i innych miastach naszych, zwierzchność wydała ostrzeżenie, aby nie jedzono tanich ostryg zelandzkich, które kilku ludzi o chorobę przyprawiły.

W *Blankenburgu* i *Scheveningen* padał niedawnego deszcz koloru czerwonego; chemicy nasi zajęli się jego rozbiorem.

Ostatnie dzieło *Görresa* pod napisem: *Niemcy i Rewolucya* tłumaczy się w *Bruzelli* na język francuzki.

W Ł O C H Y.

Był Król sardyński, *Karol Emmanuel*,

który zostawał w Rzymie w nowicyacie jezuitów, na kilka dni przed śmiercią uczynił professyą. Na zasadzie reguł tego zakonu, jezuita dopominają się teraz pozostałego po nim majątku. Zapieczetowano sprzęty jego, a poseł sardyński przy Stolicy świętej wysłał gońca do Turynu po stosowne w tej mierze rozkazy Monarchy.

Król Sardyński powiększa flotę swoją kilkoma okrętami liniowymi, które będą użyte dla zasłony bandery jego od napaści korsarzów barbarzyńskich na morzu śródziemnym.

Papież ustanowił kommissyą, dla naradzenia się nad stanem krajowym i nadużyciami, które się do wydziału skarbowego wciśnęły. Przewodniczy w niej Kardynał sekretarz stanu.

HISZPANIJA.

(z gaz. berl.) *Madryt, dnia 3 listopada.* Miasto *Madryt* ofiarowało Królowej w darze milion realów, które Królowa przeznaczyła dla nieszczęśliwych w *Kadyzie*. — Król mianował swoją żonę Prezydentką damskiego orderu *Maryi Ludwiki* (pierwszej małżonki Króla).

Król, za radą ministrów swoich miał wyraźnie odmówić ratyfikacyi traktatu względem odstąpienia obu *Floryd*. (Pan *Fenwick* przybył z *Madrytu* przez *Bordeaux* dnia 8 października do *Nowego-Yorku*, z depezsami od posła amerykańskiego przy dworze hiszpańskim, donoszącemi: że wielka rada kastylijska postanowiła nie ratyfikować pomienionego traktatu.)

W *Kadyzie* umarło w dniu 21 października 85 z 11,238 chorych; dnia 25, 83 z 10,023. Podług ostatnich doniesień choroba ta zaczyna ustawać i nie jest już tak niebezpieczną: chorych było już tylko 8,981. W *Porto Maria* wzmagają się bardziej jeszcze choroby.

W gazecie rzyckiej *Zuschauer* czytamy

z *Madrytu* pod 2 listopada: „Mówią tu wiele o nocie, którą *Sir H. Wellesley* miał podać naszemu nowemu ministrowi stanu. Co się tycze urządzenia pokoju z prowincjami *Buenos-Ayres*, wyrażono w tej nocie: że N. Król W. Brytanii dał już poznać zasady, podług którychby przyjął na siebie pośrednictwo międzyziemią macierzystą a zbuntowanemi osadami. Bez wątpienia wymaga stan Ameryki, również jak półwyspu, naydzielniejszych środków; razem też oczywista jest potrzeba, rządu hiszpańskiego, przyjąć systemat mniej przeciwny nowym wyobrażeniom i oświeceniu tego wieku, aby opór, który się dotąd częstokroć ukazywał, nie stał się powszechnym. Minister angielski przełożył też ustnie Xięciu *San Fernando*; co posłowi naszemu w *Londynie*, Xięciu *San Carlos*, często już udzielanem było: że jest rzeczą nader wielkiej wagi utworzyć ministeryum, którego by członkowie gadzali się między sobą nagłowniej sze punkta, np. na utworzenie stosownej do oświecenia narodu konstytucyi; zniesienie inkwizycyi; oswobodzenie dawniejszych deputowanych *Kortez*, którzy, za wyjawienie przed powrotem Króla swego sposobu myślenia, uwięzionymi lub wygnanymi zostali etc.

Monitor z d. 13 listopada zawiera co następuje: „Zasługująca na wiarę osoba, która d. 30 października przybyła z *Sevilli* do *Bajony*, donosi w liście swoim: że amerykańska szalupa wojenna, *Hornisse*, ma wyraźny rozkaz od swego rządu, oświadczyć formalnie wojnę *Ferdynandowi VII*, jeśliby traktatu względem odstąpienia *Floryd* nie ratyfikował. W tymże liście wyrażono, że w przypadku odmówienia ratyfikacyi ze strony Króla Hiszpańskiego oficerowie angielscy, którzy się w obcych krajach znajdują, mają być niezwłocznie wezwani na powrót, gdyż Anglija ma w wojnie tej pomagać Hiszpanii.“

Wolno Dukować. Ignacy Reński Kom. Genz. Czl. — W Wilnie w Drukarni Redakcyi pism perro

O g ł o s z e n i a.

1. Excerpt postanowienia z żurnalu kredytorów masy *Ogińskich*.

Roku 1819 mca gbra 19 dnia, Komitet kredytorów masy *Ogińskich*, aczkolwiek przez swą w Kur. Lit. umieszczoną awizacyą zapowiedział, że czynność swoją ostatecznie w dniu dzisiejszym zamyka, gdy iednak sporządzenie tabel dla jeneralnego w kommissyi przy ministerstwie *Finansów* rozrachunku, czas w tych dziełach do dnia 27 praesentis zając może: z tego więc względu, Komitet kredytorów, ile tylko możliwość pozwala uczynić dla wierzycieli, nabywców i debitorów do masy dogodność, w niennarazieniu ich na dalszą podług uprzedniej awizacyi ułatwienia kolei, do tegoż dnia 27go praesentis dla przyjęcia objawień i układów, sesye swoje przeciągnąć postanowił; z tém ostrzeżeniem, że już ostatecznie równo z dniem 27 pares. czynności swoje zamknie, i dzieło swoje przy raporcie do Kommissyi *Ogińskich* odeszłe. W żurnale podpisano.

Lisowski Marszałek Guber. *Witebskiej* Członek Komitetu. *Joachim Bułharyn* b. Marszałek *Wołko*. i Członek Komitetu. *Karol Borzęcki* Człon. Kom. Kred. *Antoni Ratyński* b. *Chora*. Ih. Członek Kom. *Dominik Moniuszko*

Major b. woysk Pol. Czl. Komitetu. *Dominik Lityński* Komit. Kred. Członek.

Zgadność z Żurnalem komitetowym poświadczają pióro utrzymujący *Olszański*.

2. Roku 1819 gbra 11 dnia. Sąd Podkomorsko - Exadywizorski za dekretem *Remissyjnym* sądu Gł. *Grodzień*. 2 Departamentu w folwarku *Szydłowszczyźnie* po zeszłym *Wincentym* *Kossopolańskim* pozostałym w *Gubernii Grodzieńskiej* w *Pocie Prużańskim* sytuowanym, agitujący się, wszystkich kredytorów i pretensorów tegoż zeszłego *Wincentego* *Kossopolańskiego* zawiadamia, iż w tym pierwszym terminie naznaczony administracyą i wymiar oraz komportacye papierów na sukcesorach tegoż *Wincentego* *Kossopolańskiego* jak niemniej na kredytorach i pretensorach w dniu 10 februaryi przyszłego 1820 roku do kancelaryi *Grodzkiej Prużańskiej* na sześciotygodniową persystencyą dopełnić się powinno, termin powtórnego i ostatecznego zjazdu na dzień 15 apryla tegoż 1820 roku zadeterminował, żeby więc w tymże terminie wszyscy kredytorowie i pretensorowie z dowodami ich pretensyę probującemi sub amissionem w Sądzie niniejszym stawali pod upadkiem pretensyów, wzywa i obowiązuje.

Józef Perkowski Exadywiz.

2. W Ratuszu Wileńskim znajdujące się sklepy, jako to: pod Nrem 5 od dnia 10 febr. następnego 1820 roku, sklepek pod Nrem 7 od daty terażniejszej, sklepy: pod Nrem 10 i pod N. 11 w Ratuszu, i piwnica pod jatkami Chrześcijańskimi przeciw Ratusza, od dnia 1 januar. następnego 1820 roku, udziałnie, w domie gościnnym mieyskim na wielkiej Ostrobramskiej ulicy pod N. 10 sytuowanym, dziewięć pokojow od ulicy na 2gim piętrze znajdujące się po udziałnie zajmować się mogące, takż od ulicy na dole przy klasztorze W.W. Panien Bazyliank jeden splep z drzwiami od ulicy, z składem w tyle onego znajdującym się; i wewnątrz domu tegoż gościnnego na dziedzińcu w lewey stronie jeden sklep wierzchni, i jeden ziemny, a z prawey jeden sklep wierzchni i dwa ziemne, są wolne do zaarędowania w każdym czasie, aby więcżyczący wszystkie, lub jedne jakie mieysce wziąć w arędę na czas jaki sobie zamierzają, raczyli jawić się na Ratusz do rady mieyskiej Wileńskiej w każdym czasie dla zawarcia umowy i wzięcia kontraktu, w tém celu rada czyni ninieysze przez gazetę Kur. Lit. ogłoszenie. Dat dnia 21 gbra 1819 roku.

Prezydent rady Poznański.

2. Sąd Taxatorsko - Exadywizorski za Remissą sądu Gł. Lit. Wileń. 2 Departamentu słuchaniem sprawy konkursowey w majątności Podubisiu w ptcie Szawelskim dotychczas zajmujący się, obwieszcza wszystkie interessowane, do funduszu W. Ignacego Hryniewicza b. Sędz. Gr. Szawelsk. osoby, że dnia 1 następnego mca Xbra ostatecznie całą sprawę do namowy wezmie, na kredytorach niestawających Amissją zapisze, a na debitorach massy rekognicyą stosunków do onych zaregulowanych dopełni, o czém, ażeby nikt niewiadomością nieskładał się, trzykrotnie w gazecie Kur. Lit. ogłasza. Dnia 15 gbra 1819 r.

Prezydent Ziem. Szawel. Tomasz Herubowicz.
Pisarz Ziem. ptu Rosien. Dyonizy Paszkiewicz.
Grodz. Witkomirski i Exadywizorski Sędzia Antoni Komorowski.

Regent Wincenty Daukca.

2. W domie J Pana Karola Grunerta Radnego M. G. Wlina pod Nrem 21 będą się wyprzedawać różne mobilia, srebro, garderoba zimowa i letnia, Bielizna, zegarki i różne sprzęty gospodarckie po zesłym S. P. Janie Jakóbie de Tillym majorze woysk Polskich, zaczęwszy od dnia 26 idącego mca, każdego dnia od godziny zrana dziewiątej do 12, a od drugiej do wieczora.

Piotr Franciszek Szultz

Takową awizacyą wolno drukować R. M. W Karol Grunert.

2. Niżej podpisany mając jedną dużą stancyą od frontu na piętrze drugim i do wyprowadzenia na trzeci piątr dwie ściany w domie na ulicy niemieckiej pod Nrem 377 sytuowanym, gdy one zbyć umyśliłem; zatym wzywam wszystkich mających pieniądze pretensye, ażeby w przeciągu dwóch miesięcy jawili się do mnie dla odebrania swey należności.

Jankiel Chaimowicz Druz.

2. Sukcessorowie zesłego Rafala Alexandrowicza Adwokata Subs. Braśl. sądząc za rzecz potrzebną wszystkich tych, którzy interessa i papiery do spraw poruczali, ninieyszym przez gazetę Kur. Lit. trzykrotnym ogłoszeniem zawiadomić; że papiery prawne i wszelkiego tytułu dokumenta, rzeczonemu Adwokatowi tak za rewersami jako i bez onych wręczane, teraz wedle rejestru sporządzonego znajdują się w kancelaryi Ziem. ptu Braśl., w mie-

ście Widzach, dla odebrania których to papierów w każdym przywoitym czasie samych aktorów lub umocowanych za zwrótem rewersów albo z zakwitowaniem, ciż sukcessorowie wszystkich interessowanych wzywają. Dat 1819 mca gbra 20 dnia.

Felicyan Alexandrowicz Ziem. Ptu Braślawskiego Regent.

2. Nakładem Towarzystwa Typograficznego Wileńskiego, wyszedł z druku Statut Litewski. Cena egzemplarza in crudo z magazynu sr. rub. 2 kop. 25.

3. Z domu pod N. 146 na Zaulku Bernardyńskim położonego, dnia 15 terażniejszego miesiąca i roku, zbiegl Człowiek poddany z profesyi kucharz nazwiskiem Stefan Berezynski, urody średniej, twarzy pełney białey, oczu błękitnych, ciała dosyć w sobie mający, lat dwudziestu pięciu, surdut na nim szaraczkowy nowy, chustka na szyi pąsowa, czapka stara z daszkiem. Jesliby się komu z wyż opisanych znakow zdarzyło takowego zbiegłego onego do Policji Miasta Wilna lub też do domu już rzeczonogo, każdego zapewnieniem stosowney nagrody uprasza.

Wiadomość o cenie produktow na rynkach wileńskich.		Dni targorwe					
		mca listopada					
		16	18	21			
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktow na targu nie było		Cena na assygnaty					
		Rub.	kop.	Rub.	kop.	Rub.	kop.
Bezcza liewska mająca garcy liewskich 144.	Zyta suchego - - -	24	—	24	—	24	—
	— surowego - - -	26	—	20	—	20	—
	Pszemicy ozimey - - -	44	—	44	—	44	—
	— — jarey - - -	28	—	28	—	28	—
	Jęczmienia - - -	20	—	20	—	20	—
	Owsa - - -	14	—	14	—	14	—
	Gryki - - -	20	—	20	—	20	—
	Grochu - - -	22	—	22	—	22	—
	Krup jęczmiennych -	46	20	46	20	64	20
	— owsianych - - -	77	87	77	87	77	87
— gryczanych - - -	70	8	70	8	70	8	
Pud Rossyjski.	Łoju surowego - - -	16	—	16	—	16	—
	— topionego - - -	20	—	20	—	20	—
	Miodu z woskiem - -	16	—	16	—	16	—
	Wosku - - - - -	40	—	40	—	40	—
	Woskowych białych -	76	—	76	—	76	—
Od 23 do 30 gbra	— — — żółtych - - -	48	—	48	—	48	—
	Łojowych przywozn. -	22	—	22	—	22	—
	— — — tu robion. - -	20	—	20	—	20	—
	Siana murożnego - - -	80	—	80	—	80	—
	Faska masła 6 garcowa	16	—	16	—	16	—
	Piwa krajow. becz. 40 garc.	15	—	15	—	15	—
	— dubeltowego - - -	30	—	30	—	30	—
	Chleba razowego funt 1	—	4	—	4	—	4
	— — — średniego - - -	—	5 $\frac{1}{2}$	—	5 $\frac{1}{2}$	—	5 $\frac{1}{2}$
	— — — pyłowego przed.	—	12	—	12	—	12
Mięsa przedniego funt 1	— — — — —	—	14	—	14	—	14
	— — — — —	—	13	—	13	—	13
Wódki garniec - - -	2	56	2	56	2	56	

1. Wyjeżdża za granicę do Niemiec i Francji obywatel Guberni Wileńskiej Ludwik Umiaszowski z jednym służącym Karolem Gerlib na lat trzy.

1. Wyjeżdża do Austrii obywatel Ptu Oszmiańskiego Antoni Torgoński z Jerzym Klemiatą Michałem Goyżewskim, i furmanem Bazylim Markiewiczem.